
令和元年 12 月 

博物館実習ご担当者様 

 
公益財団法人古川知足会 古川美術館 

2020 年度博物館実習受け入れについて 

 

 
拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

さて、この度 2020 年度 古川美術館の博物館実習を下記のように実施致しますのでご

連絡いたします。 

敬具 

 

記 

 

申 込 期 間：2020 年 2 月 14 日(金)（必着） 

 

受入れ決定：受け入れの可否は、2020 年 2 月末までに大学へ通知します。 

 

実 習 期 日：2020 年 8 月下旬～9月上旬（5日間） 

※ 8 月 25 日、26 日、27日及び 9月 2日、3日を予定していますが、 

日程は前後する可能性があります。 

※ 特別な事情でない限り、全日程の出席を条件といたします。 

 

提 出 書 類：以下の書類を大学より提出してください。 

①履歴書 

      ②作文（書式は問いません） テーマ１、２とも提出。 

        テーマ１「古川美術館を選んだ理由」（500 文字程度） 

テーマ２「理想の学芸員像」（500 文字程度） 

      ③大学からの依頼書（当館館長宛て。所属校所定の様式可） 

 

書類提出先：〒464-0066 

      愛知県名古屋市千種区池下町 2-50 

      古川美術館 博物館実習担当者 宛 

 

 

※ その他、ご質問などは下記までお問い合わせください。 

       〒464-0066 

        愛知県名古屋市千種区池下町 2-50 

        古川美術館 博物館実習担当：学芸課（小柳津
お や い づ

） 

        ＴＥＬ（０５２）７６３－１９９１ 

        ＦＡＸ（０５２）７６３－１９９４ 

 


